



Tribunal de Justiça do Estado do Acre
Gerência de Contratação

PROCESSO Nº: 0005008-85.2022.8.01.0000

Procedimento licitatório para formação de registro de preços de materiais/serviços gráficos e de identidade visual, para uso eventual nas Unidades Administrativas e Judiciárias do Poder Judiciário do Estado do Acre. Em atendimento a solicitação constante no processo 0004323-78.2022.8.01.0000.

MAPA DE PREÇOS

GRUPO 01 - MATERIAIS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VITOR ALMEIDA DE SOUZA		J E J D'PAULA E CIA LTDA		M M MELO CAVALCANTE EIRELI - ME		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 44.001.304/0001-49		CNPJ: 18.667.349/0001-47		CNPJ: 14.357.263/0001-67		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
1	Banner em lona com as seguintes especificações: Cor: 4x 0; Impressão: digital colorida em resolução mínima de 1000dpi a base de solvente; Lona: 380g/m² ou +; Acabamento: simples com madeira arredondada, ponteira de plástico e cordão.	M²	100	R\$ 98,00	R\$ 9.800,00	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00	R\$ 96,00	R\$ 9.600,00	R\$ 94,66	R\$ 9.466,00	R\$ 4,16	4%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VITOR ALMEIDA DE SOUZA		J E J D'PAULA E CIA LTDA		M M MELO CAVALCANTE EIRELI - ME		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 44.001.304/0001-49		CNPJ: 18.667.349/0001-47		CNPJ: 14.357.263/0001-67		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
2	Banner em lona com as seguintes especificações: Cor: 4x 0; Impressão: digital colorida em resolução mínima de 1000dpi a base de solvente; Lona: 440g/m² ou +; Acabamento: aplicação de ilhoses inoxidáveis e estrutura de metal pintado em preto e instalado em alvenaria.	M²	70	R\$ 98,00	R\$ 6.860,00	R\$ 90,00	R\$ 6.300,00	R\$ 96,00	R\$ 6.720,00	R\$ 94,66	R\$ 6.626,20	R\$ 4,16	4%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	SERIPRESS		IDEIA COMUNICAÇÃO SINALIZAÇÃO VIÁRIA LIMITADA		LHC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 17.339.156/0001-02		CNPJ: 41.850.666/0001-16		CNPJ: 01.060.256/0001-57		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
3	Outdoor conforme especificações: Impressão: colorida digital; Dimensões: 9m largura x 3m altura; Aplicação: lugar a ser definido. VEICULAÇÃO: Rio Branco/AC Período: 15 dias (bi-semana a combinar).	UND	20	R\$ 1.029,76	R\$ 20.595,20	R\$ 1.069,89	R\$ 21.397,80	R\$ 1.190,00	R\$ 23.800,00	R\$ 1.096,55	R\$ 21.931,00	R\$ 83,38	7%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MEGAMIDIA BUSDOOR E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA		MS MIDIA INDOOR E OUTDOOR LTDA		INTELCOM COMUNICACAO E MARKETING EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 18.975.648/0001-49		CNPJ: 11.730.357/0001-41		CNPJ: 07.625.810/0001-82		Indicadores de valores utilizados				

				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
4	Busdoor conforme especificações: Impressão: colorida digital; Dimensões: Aplicação: lugar a ser definido. VEICULAÇÃO: Capital/AC Período: 15 dias	UND	20	R\$ 599,00	R\$ 11.980,00	R\$ 521,67	R\$ 10.433,40	R\$ 531,67	R\$ 10.633,40	R\$ 550,78	R\$ 11.015,60	R\$ 42,06	7%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	HOMELINDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO DE BRINDES EIRELI		GRAFICA EDITORA FORMULARIOS CONTINUOS E ETIQUETAS F & F LTDA		CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 63.750.350/0001-95		CNPJ: 11.114.463/0001-09		CNPJ: 19.751.273/0001-04		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
5	Impressão de folder para divulgação de eventos diversos conforme especificações: Dimensões: 29cm x 20,5cm; Cor: 4x4; Papel: couchê 115g/m²; Pré-impressão: fotolito ou CTP; Acabamento: vinco, laminação fosca e verniz localizado.	UND	2000	R\$ 2,51	R\$ 5.020,00	R\$ 2,52	R\$ 5.040,00	R\$ 2,88	R\$ 5.760,00	R\$ 2,63	R\$ 5.260,00	R\$ 0,21	8%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	REUTER GRAFICOS EDITORES S.A		TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA		METROPOLE SOLUCOES EMPRESARIAIS E GOVERNAMENTAIS EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 82.583.220/0001-50		CNPJ: 16.561.461/0001-73		CNPJ: 07.843.902/0001-39		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
6	Impressão de folder para divulgação de eventos diversos conforme especificações: Dimensões: 28cm x 39cm; Cor: 4x4; Papel: couchê 115g/m²; Pré-impressão: fotolito ou CTP; Acabamento: vinco, laminação fosca e verniz localizado.	UND	2000	R\$ 4,85	R\$ 9.700,00	R\$ 5,20	R\$ 10.400,00	R\$ 5,25	R\$ 10.500,00	R\$ 5,10	R\$ 10.200,00	R\$ 0,22	4%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	G S SILVEIRA EIRELI		J A DA SILVA WALTER		MULT GRAF INDUSTRIA GRAFICA, EDITORA E COMERCIO-EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 84.313.923/0001-93		CNPJ: 07.941.947/0001-46		CNPJ: 14.357.263/0001-67		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
7	Placa em aço inox escovado de 1,6mm com gravação em fotocorrosão em baixo relevo. Letras na cor preto e brasão em policromia (4 cores), com 4 furos. Incluído parafusos com acabamento refinado e buchas para fixação. Tamanho 40cm x 56cm.	UND	30	R\$ 700,00	R\$ 21.000,00	R\$ 700,00	R\$ 21.000,00	R\$ 950,00	R\$ 28.500,00	R\$ 783,33	R\$ 23.499,90	R\$ 144,34	18%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VANESSA DE OLIVEIRA DA SILVA SONORIZACAO		UNA COMUNICACAO E PARTICIPACOES LTDA		EVENTUALLIVE MARKETING DIRETO EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 33.753.326/0001-49		CNPJ: 05.969.672/0001-23		CNPJ: 04.433.214/0001-02		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados

8	Placa em aço inox escovado de 1,2mm com gravação em fotocorrosão em baixo relevo. Tamanho 23cm x 16cm. Letras na cor preto e brasão em policromia (4 cores), com estojo de luxo revestido com veludo azul.	UND	30	R\$ 499,99	R\$ 14.999,70	R\$ 580,00	R\$ 17.400,00	R\$ 659,60	R\$ 19.788,00	R\$ 579,86	R\$ 17.395,80	R\$ 79,81	13%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VITOR ALMEIDA DE SOUZA		J E J D'PAULA E CIA LTDA		M M MELO CAVALCANTE EIRELI - ME		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 44.001.304/0001-49		CNPJ: 18.667.349/0001-47		CNPJ: 14.357.263/0001-67		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
9	Placa em acrílico de 2mm. Letras na cor preta e brasão em policromia (4 cores), com estojo de luxo revestido com veludo azul. Medidas: 23cm x 16cm	UND	40	R\$ 286,00	R\$ 11.440,00	R\$ 280,00	R\$ 11.200,00	R\$ 283,00	R\$ 11.320,00	R\$ 283,00	R\$ 11.320,00	R\$ 3,00	1%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	TALENTOS SERVICOS DE PRE-IMPRESSAO LTDA		EDIR SUSSEL & CIA LTDA		JBCONSGRAF CONSTRUCOES E IMPRESSOES EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 17.207.460/0001-98		CNPJ: 54.719.745/0001-34		CNPJ: 24.698.829/0001-78		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
10	Prisma de mesa em acrílico cristal de 2mm, com chapa medindo 18,5cm x 13,5cm (placa aberta) com três dobraduras, uma em ângulo de 45° e duas em 90°.	UND	40	R\$ 200,00	R\$ 8.000,00	R\$ 240,00	R\$ 9.600,00	R\$ 250,00	R\$ 10.000,00	R\$ 230,00	R\$ 9.200,00	R\$ 26,46	11%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	GRAFICA IMPRESSUS EIRELI		CALIGRAFIA LTDA		WALQUIRIA RIBEIRO FERREIRA DE SOUZA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 13.913.414/0001-53		CNPJ: 83.648.246/0001-00		CNPJ: 37.101.652/0001-22		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
11	Serviço de plotagem vinílica (adesiva) para aplicação veicular. Impressão: digital colorida em alta resolução, e corte eletrônico. Com aplicação Capital/AC. Trabalho de remoção caso seja necessário.	M²	100	R\$ 400,00	R\$ 40.000,00	R\$ 250,00	R\$ 25.000,00	R\$ 350,00	R\$ 35.000,00	R\$ 333,33	R\$ 33.333,00	R\$ 76,38	22%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	TALENTO DIGITALLTDA		JULIANO O. SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA		MARCOS S BIUDES EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 10.990.394/0001-26		CNPJ: 28.682.286/0001-51		CNPJ: 08.257.279/0001-03		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
12	Serviço de plotagem predial, placas, faixas e afins, para aplicação externa e interna, em pequeno e grande formatos. Impressão: digital colorida de alta resolução, e corte eletrônico. Com aplicação Capital/AC. Trabalho de remoção caso seja necessário.	M²	150	R\$ 275,53	R\$ 41.329,50	R\$ 275,53	R\$ 41.329,50	R\$ 252,24	R\$ 37.836,00	R\$ 267,76	R\$ 40.164,00	R\$ 13,45	5%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	CADS GRAFICA E PAPELARIA EIRELI		UNIPAUTA FORMULARIOS LTDA		MV MAQUINAS E SUPRIMENTOS EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 06.645.243/0001-63		CNPJ: 35.593.706/0001-99		CNPJ:18.420.062/0001-18		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados

13	Serviço de plotagem em papel, grandes formatos, para projetos de engenharia, arquitetura, mapas, desenhos industriais e afins. Impressão: digital colorida/mono de alta resolução.	M²	200	R\$ 98,33	R\$ 19.666,00	R\$ 98,33	R\$ 19.666,00	R\$ 98,33	R\$ 19.666,00	R\$ 98,33	R\$ 19.666,00	R\$ 0,00	0%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VITOR ALMEIDA DE SOUZA		J E J D'PAULA E CIA LTDA		M M MELO CAVALCANTE EIRELI - ME		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 44.001.304/0001-49		CNPJ: 18.667.349/0001-47		CNPJ: 14.357.263/0001-67		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
14	Adesivo de recorte em tamanhos variáveis e cores diversas em vinil autoadesivo.	M²	50	R\$ 98,00	R\$ 4.900,00	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00	R\$ 96,00	R\$ 4.800,00	R\$ 94,66	R\$ 4.733,00	R\$ 4,16	4%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VITOR ALMEIDA DE SOUZA		J E J D'PAULA E CIA LTDA		M M MELO CAVALCANTE EIRELI - ME		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 44.001.304/0001-49		CNPJ: 18.667.349/0001-47		CNPJ: 14.357.263/0001-67		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
15	Adesivo de recorte em tamanhos variáveis e cores diversas, refletivo, em vinil autoadesivo.	M²	60	R\$ 190,00	R\$ 11.400,00	R\$ 180,00	R\$ 10.800,00	R\$ 186,00	R\$ 11.160,00	R\$ 185,33	R\$ 11.119,80	R\$ 5,03	2%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	INPRESS BRASILIA COMUNICACAO VISUAL LTDA		GREEN MULTI COMERCIAL E SERVICOS LTDA		HOT DIGITAL COMERCIO E SERVICO DE IMPRESSAO LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 09.432.796/0001-26		CNPJ: 46.161.419/0001-26		CNPJ: 07.220.883/0001-94		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
16	Adesivo de recorte em tamanhos variáveis e cores diversas em vinil autoadesivo já aplicado sobre base rígida de acrílico. De 3mm a 6mm de acordo com a necessidade do Tribunal.	M²	60	R\$ 450,00	R\$ 27.000,00	R\$ 350,00	R\$ 21.000,00	R\$ 286,67	R\$ 17.200,20	R\$ 362,22	R\$ 21.733,20	R\$ 82,35	22%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI		ALTAIR DA SILVA SANTOS EIRELI		CONCEITO SINALIZACAO E PAPELARIA LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 31.709.675/0001-38		CNPJ: 00.113.059/0001-96		CNPJ: 09.452.513/0001-08		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
17	Adesivos 4x0 cores em BOPP, formato 30/56,5 autoadesivo aplicado sobre base rígida de acrílico.	Unid	60	R\$ 283,00	R\$ 16.980,00	R\$ 290,00	R\$ 17.400,00	R\$ 300,00	R\$ 18.000,00	R\$ 291,00	R\$ 17.460,00	R\$ 8,54	2%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VITOR ALMEIDA DE SOUZA		J E J D'PAULA E CIA LTDA		M M MELO CAVALCANTE EIRELI - ME		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 44.001.304/0001-49		CNPJ: 18.667.349/0001-47		CNPJ: 14.357.263/0001-67		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
18	Placa em PVC de 3mm a 6mm com Corte Especial e com aplicação de adesivo refletivo colorido de recorte sobre o pvc.	M²	60	R\$ 458,00	R\$ 27.480,00	R\$ 450,00	R\$ 27.000,00	R\$ 455,00	R\$ 27.300,00	R\$ 454,33	R\$ 27.259,80	R\$ 4,04	0%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	CIDAMAR MARIA BONAFE		WERNER JEWOROWSKY		SUPER MIL REPRESENTACOES EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 09.079.008/0001-60		CNPJ: 22.862.119/0001-06		CNPJ: 08.637.053/0001-20		Indicadores de valores utilizados				

				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
19	Adesivo em tamanhos variáveis colorido em vinil autoadesivo. Com retirada e limpeza do adesivo antigo e aplicação do novo de acordo com a necessidade do Tribunal.	M²	300	R\$ 399,50	R\$ 119.850,00	R\$ 400,00	R\$ 120.000,00	R\$ 413,00	R\$ 123.900,00	R\$ 404,16	R\$ 121.248,00	R\$ 7,65	1%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VITOR ALMEIDA DE SOUZA		J E J D'PAULA E CIA LTDA		M M MELO CAVALCANTE EIRELI - ME		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 44.001.304/0001-49		CNPJ: 18.667.349/0001-47		CNPJ: 14.357.263/0001-67		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
20	Faixa: Formato: 2,50 m x 1,00 m, 4/0 cor, impresso em lona vinícol, com quantidade de ilhós proporcional e corda e/ou bastão na lateral e corda.	M²	70	R\$ 235,00	R\$ 16.450,00	R\$ 225,00	R\$ 15.750,00	R\$ 230,00	R\$ 16.100,00	R\$ 230,00	R\$ 16.100,00	R\$ 5,00	2%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VITOR ALMEIDA DE SOUZA		J E J D'PAULA E CIA LTDA		M M MELO CAVALCANTE EIRELI - ME		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 44.001.304/0001-49		CNPJ: 18.667.349/0001-47		CNPJ: 14.357.263/0001-67		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
21	Faixa divulgação de eventos medindo 3M X 0,8M, material em lona vinícol. Especificação: cores 4/0, com cabo de madeira das extremidades para aplicação em eventos. (artes diversas de acordo com as necessidades da instituição).	M²	70	R\$ 220,00	R\$ 15.400,00	R\$ 216,00	R\$ 15.120,00	R\$ 218,00	R\$ 15.260,00	R\$ 218,00	R\$ 15.260,00	R\$ 2,00	0%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VITOR ALMEIDA DE SOUZA		J E J D'PAULA E CIA LTDA		M M MELO CAVALCANTE EIRELI - ME		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 44.001.304/0001-49		CNPJ: 18.667.349/0001-47		CNPJ: 14.357.263/0001-67		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
22	Placa de PVC ou PVC expandido, com Corte Especial e espessura de 3mm, com aplicação de vinil impresso em 4 cores plotado (com layouts diversos a serem fornecidos pelo contratante), instalado com fita dupla face 3M ou similar de qualidade igual ou superior, a ser fracionado em peças com dimensões variadas.	Unid	60	R\$ 458,00	R\$ 27.480,00	R\$ 450,00	R\$ 27.000,00	R\$ 455,00	R\$ 27.300,00	R\$ 454,33	R\$ 27.259,80	R\$ 4,04	0%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VITOR ALMEIDA DE SOUZA		J E J D'PAULA E CIA LTDA		M M MELO CAVALCANTE EIRELI - ME		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 44.001.304/0001-49		CNPJ: 18.667.349/0001-47		CNPJ: 14.357.263/0001-67		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
23	Placa em PVC 2MM. Especificação : Placa em PVC 2MM adesivado (ADESIVO FOSCO OU BRILHO) em impressão digital em alta resolução.	Unid	60	R\$ 313,00	R\$ 18.780,00	R\$ 300,00	R\$ 18.000,00	R\$ 310,00	R\$ 18.600,00	R\$ 307,66	R\$ 18.459,60	R\$ 6,81	2%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	PONTO E LINHA - COMUNICACAO VISUAL E PRODUCAO GRAFICA S/S LTDA		JBCONSGRAF CONSTRUCOES E IMPRESSOES EIRELI		K G NASCIMENTO MARKETING		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 69.291.375/0001-54		CNPJ: 24.698.829/0001-78		CNPJ: 39.421.244/0001-83		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados

24	Impressão e diagramação de cartilha para divulgação de programas, conforme especificações: Dimensões: 20cm x 14cm (fechada); Páginas: aproximadamente 50; Cor: 4 x 4; Papel para capa: couchê 170 g/m²; Papel para o miolo: couchê 90 g/m²; Pré-impressão: fotolito ou CTP; Acabamento: dobra central e grampo (tipo canoa) e laminação da capa. Serviços inclusos: diagramação (distribuição dos elementos gráficos e elaboração de desenhos e gráficos ilustrativos).	Unid	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00	R\$ 0,00	0%	3
ITEM		UND	QUANT	GG MARKETING, PROMOCOES E PUBLICIDADE LTDA		2KS AGENCIA DIGITAL PUBLICIDADE LTDA		CONTATUS PUBLICIDADE LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 34.759.319/0001-17		CNPJ: 27.441.006/0001-50		CNPJ: 03.021.447/0001-35		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
25	Impressão e diagramação de revista conforme especificações: Dimensões: 30cm x 21cm (fechada); Páginas: aproximadamente 150; Cor: 4 x 4; Papel para capa: couchê 170 g/m²; Papel para o miolo: couchê 90 g/m²; Pré-impressão: fotolito ou CTP; Acabamento: encadernação quadrada e capa dura. Serviços inclusos: diagramação (distribuição dos elementos gráficos e elaboração de desenhos e gráficos ilustrativos).	Unid	2	R\$ 390,00	R\$ 780,00	R\$ 400,00	R\$ 800,00	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00	R\$ 463,33	R\$ 926,66	R\$ 118,46	25%	3
VALOR TOTAL DO GRUPO 1				R\$ 507.890,40		R\$ 486.136,70		R\$ 510.943,60		R\$ 501.637,36				
GRUPO 02 - SERVIÇOS														
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	NEWPRINT COMERCIO E SERVICOS EIRELI		TALENTO DIGITAL LTDA		E. F. DE OLIVEIRA GHAMMACHI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 29.276.575/0001-13		CNPJ: 10.990.394/0001-26		CNPJ: 04.153.583/0001-41		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
26	Serviço de plotagem predial, placas, faixas e afins, para aplicação externa e interna, em pequeno e grande formatos. Impressão: digital colorida de alta resolução, e corte eletrônico. Com aplicação Interior/AC. Trabalho de remoção caso seja necessário.	M²	100	R\$ 450,00	R\$ 45.000,00	R\$ 500,00	R\$ 50.000,00	R\$ 580,00	R\$ 58.000,00	R\$ 510,00	R\$ 51.000,00	R\$ 65,57	12%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	TALENTO DIGITAL LTDA		JULIANO O. SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA		EDER TADEU GOZZO		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 10.990.394/0001-26		CNPJ: 28.682.286/0001-51		CNPJ: 10.535.534/0001-76		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
27	Serviço de plotagem vinílica (adesiva) para aplicação veicular. Impressão: digital colorida em alta resolução, e corte eletrônico. Com aplicação Interior/AC. Trabalho de remoção caso seja necessário	M²	60	R\$ 275,53	R\$ 16.531,80	R\$ 275,53	R\$ 16.531,80	R\$ 300,00	R\$ 18.000,00	R\$ 283,68	R\$ 17.020,80	R\$ 14,13	4%	3

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	GIBBOR BRASIL PUBLICIDADE E PROPAGANDA EIRELI		SILK BRINDES COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA		ARKUS PROPAGANDA LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 08.329.433/0001-05		CNPJ: 18.667.349/0001-47		CNPJ: 20.491.368/0001-07		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
28	Busdoor conforme especificações: Impressão: colorida digital; Dimensões: Aplicação: lugar a ser definido. VEICULAÇÃO: Interior/AC Período: 15 dias	M²	10	R\$ 442,00	R\$ 4.420,00	R\$ 520,00	R\$ 5.200,00	R\$ 545,00	R\$ 5.450,00	R\$ 502,33	R\$ 5.023,30	R\$ 53,72	10%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	L.H.C COMERCIO E SERVICOS LTDA		SERIPRESS - COMERCIO E IMPRESSAO GRAFICA LTDA.		IDEIA COMUNICACAO SINALIZACAO VIARIA LIMITADA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 01.060.256/0001-57		CNPJ: 17.339.156/0001-02		CNPJ: 41.850.666/0001-16		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
29	Outdoor conforme especificações: Impressão: colorida digital; Dimensões: 9m largura x 3m altura; Aplicação: lugar a ser definido. VEICULAÇÃO: Interior/AC Período: 15 dias (bi-semana a combinar)	M²	10	R\$ 1.190,00	R\$ 11.900,00	R\$ 1.265,00	R\$ 12.650,00	R\$ 1.270,33	R\$ 12.703,30	R\$ 1.241,77	R\$ 12.417,70	R\$ 44,92	3%	3
VALOR TOTAL DO GRUPO 2				R\$ 77.851,80		R\$ 84.381,80		R\$ 94.153,30		R\$ 85.461,80				
VALOR TOTAL GERAL										R\$ 587.099,16				

A confecção de Mapa de Preços obedeceu ao regramento do Manual de Contratações MAP-DILOG-001 que dispõem sobre os procedimentos administrativos básicos para a realização de pesquisa de preços para aquisição de bens e contratação de serviços em geral, que tem como fundamento a IN 73/2020, cujas fontes de pesquisa poderão ser:

I - Painel de Preços, disponível no endereço eletrônico gov.br/paineldeprescos, desde que as cotações refiram-se a aquisições ou contratações firmadas no período de até 1 (um) ano anterior à data de divulgação do instrumento convocatório;

II - aquisições e contratações similares de outros entes públicos, firmadas no período de até 1 (um) ano anterior à data de divulgação do instrumento convocatório;

III - dados de pesquisa publicada em mídia especializada, de sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, desde que atualizados no momento da pesquisa e compreendidos no intervalo de até 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do instrumento convocatório, contendo a data e hora de acesso; ou

IV - pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, desde que os orçamentos considerados estejam compreendidos no intervalo de até 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do instrumento convocatório.

Os preços cotados são submetidos ao processo de inferência estatística, conforme metodologia abaixo:

O processo é dividido em 3 etapas:

1. Identificação dos valores extremos (Box Plot);
2. Verificação da qualidade dos dados que estão entre os extremos (Coeficiente de Variação);
3. Estimar o grau de confiança para o valor de referência.

A qualidade da pesquisa é definida para cada item pesquisado, a partir do coeficiente de variação de até 25% para a validação do preço de referência;

A planilha de elaboração do Mapa de Preços, marca de verde as células com coeficiente de variação de até 25%, amarelo os de 26% a 30% e vermelho para os a partir de 31%.

Desta forma, não houveram exclusões de preços por não atenderem aos critérios estatísticos definidos acima.